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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
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DATI/A: 04.04.2024
REFERENC-[i: 280/24 - ZSP- ARPl/ 2024
s N.T.SH. ,,PISTA EKOPLAST” , Zona Industriale Rahovec
PER/ZA/TO: p.n. R204, K. Rahovec
CC;
7. lzedin BYTYQI, Zévenédésues i Sekietaut té Pér /gqrf/h,sl .. m
//"//f.
té MMPHI-s& G
PERMES/PREKO/THROUGH: /
7. Naser AFIZI, Zévéndésues i dreltont té ARPL- sé ’
Znj. Makfirete DIBRANI, Udheheqese e D\/IRU-se / // LA
NGA/OD/FROM: Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté pér té drejtént ujore f/’ /) //
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Leje Ujore / 7, /

Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin tekniko-investiv,
pér shfrytézim té ujit, me Nr. t& protokollit: 280/24, parashtruar nga N.T.SH , PISTA

EKOPLAST”, daté 18.01.2024, si dhe dok .

shtesé , me nr protok 279-2/24 , daté

28.03.2024 Zona Industriale Rahovec p.n. R204, K. Rahovec, dhe ka vendosur si né
Vendim pér Leje Ujore, t& bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Daté: 04.04.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojeés 1 pika 10 t& Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 té Ligjit
Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore &
Udhézimit Administrativ, MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

YENDIM

APROVOHET kérkesa e palés N.T.SH. ,,PISTA EKOPLAST ” pér Leje ujore, me nr
.protokoli 280/24, daté 18.01.2024, K. Rahovec pér shfrytézimin e ujit, pér fabrikén e
prodhimit dhe riciklimit t& plastikes i cili furnizohet nga Kompania Rajonale e Ujésjellésit,
K.R.U. “Gjakova” sh..a. sipas kushteve vijuese:

l. Sasia maksimale pér shfiytézim e ujit nga ujésjellési &shté sipas Dokumentacionit t&
dorézuar Tekniko — Investiv, né parcelen kadastrale, P-71510057-05068-2 & P-
71510057-05068-3, K. Rahovec, me koordinata: ( X=7 472 937; Y= 4 695 583);

2. Pala pérmes regjistrimit me anén e ujématésit, duhet t& evidentoj: Prurjen mesatare
ditore (I/s), sasiné ditore (m*/dit&), dhe sasing vjetore (m*/vit);

3. Pér sasité e shirytézuara pala obllgohet qé pér ¢do gjashté muayj, (& mfmmOJ me shkrim
ARPL/MMPHI, nga momenti i marrjes sé lejes ujore;
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4. Nr. Serik i uj¢matésit, i prezantuar n&¢ ARPL/MMPHI, duhet t& ngel i njejéti, pér
ndérrimin e mundshém (€ tijé duhet informuar Organi pérgjegjés gé e ka léshuar kéte
vendim;

5. Obligimi pér kompensimin e vjit t& shfrytézuar, do t& pércaktohet me aktvendim &
posag€m nga MMPHI, sipas Udhézimit Administrativ n& fuqi, pér Strukturén e
Pagesave & Ujit;

6. Pér kété pala obligohet t& raportoj shfrytézimin, sipas pikés 2 t& kétij vendimi, mbi
sasing e shfryl€zuar t& ujit t& matur pérmes Ujématésit, ashtu q& & plotésohet kushti
paraprak;

7. Afatiil&shimit t€ lejes ujore &shté 5 (Pese) vite, me mundési vazhdimi sipas kérkesés
s& palés;

8. Pér vazhdimin e kohézgjatjes s¢ Lejes Ujore, bartési &shté i obliguar q& 2 (dy) muaj
para skadimit (€ afatit, t& paraqes kérkesg pér vazhdimin té lejes ujore;

" 9. NE rast se pala vendos, lidhur me rritjen apo zvogélimin e shfrytézimit, duhet t& bgjg
kérkesé pér ndryshim té lejes ujore;

10. Leja ujore nuk mund t€ bartet tek personat e treté, pa informimin e organit kompetent
qé e ka léshuar i€ njéjtén,

11. Validiteti i Lejes Ujore pushon, né rast t& mos plotésimit t& kushteve t& kérkuara mé
sipér,
ARSYETIM

Zyrtarét pErgjegjés, duke u bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave t& pércaktuara me legjislacionin e ndértimit,

kané shqyrtuar dokumentacionin ¢ palés pér aplikim: *Dokumentacionii tekniko —
investiv pér shfrytézimin e ujit nga prodhimi dhe riciklimi i fabrikes pér kompanin

N.T.Sh. “PISTA EKOPLAST” — Rahovec; Eshté konstatuar se uji nuk perdoret né proces

teknologjik, por vetém pér ftohje, dhe né ményre ciklike kthehet prap né pérdorim;

dokumentacioni i dor&zuar pérmban edhe: Certifikata e Regjistrimit t& Biznesit

( 80439896); Certifikata e TVSH-s&; Certifikata e pronésis¢; Kopje e planit, posedues

N.T.Sh. Pista Ekoplast, girrambajtje 99 vite; Situacioni i terrenit, hartuar, nenshkruar dhe

vulosur nga N.P.SH. “GEOMODELING” ;diploma ¢ hartiesit te projektit pér shfrytézim

t€ ujit; Vendim pér Leje Mjedisore Nr:17/6079/Z8P/193/18, daté, daté 05.07.2018;

-Vendim pér pélgim mjedisord; Nr: 10/2777/2-zsp-33/15, daté 16.02.2015; Pélgim

Mjedisor nga Drejtoria p&r Urbanizém dhe Mbrojtje & Mijedisit; Pagesat me rastin e
aplikimit p&r shfrytézim pér (K.U; P.U; L.U ) dhe CD-ng;

Pala me daté 28.03.2024, ka sjellé dokumentacionin shtesé, ashtu siq iu éshté kérkuar:

Plani i situacionit me p&rpjesé t& lexueshme 1:1000, siq kerkohet me U.Ad. 03/2018 pér
procedurat pér leje ujore, hartuar, nenshkruar dhe vulosur nga person i licencuar i 1&émisé

pérkatése, gjeodet, nr i licences 34; Orématésin me nr t& dukshém leximi; Kontraten e

shérbimit nga K.R.U. “Gjakova” sh.a.; Autorizimin pér pelsonm kontakues. riga pronarl

“Pista Ekoplast”, Znj. Hana Zeka; Permlrstml dhe prezantimi i bazés, hg]cn‘e ng-fugi'pér .
ujérat. Andaj bazuar né dokuemtacionin teknikoo —investiv té haitua}‘ dokuemntac:omt
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shtes€ t€ dorézuar, me daté 28.03.2024 pas takimit pér info shtese me palén, shikimit né
vend, me daté 29.03.2024 &sht& vendosur si né dispozitiv t& kétijé vendimi;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE :
Pala e pakénaqur, ka t& drejté né inicimin e procedurés sé Kontestit administrativ, né
Gjykatén Kompetente t& Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 280/24 - ZSP- 2024, daté: 04.04.2024

Prishting

T’i dérgohet:

- Palés;
- Zyrés se Sekretarit (& Pérgjithshém;
- ARPL-sg;

- Inspektoratit t¢ MMPHI-sé&;
- Komunés Rahovec;
- Arkivit t& Ministrisé.

Zgvéndssues | Sekfetarit (& Pérgjithshém t€ MMPHI-sé
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